
ZARZĄDZENIE NR FIN/167/2022 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  08 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.),  oraz  art. 60 ust. 2 pkt 4 – ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy 

Nr XXXIX/468/2021 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 93.858.963,45 zł zastępuje się kwotą 94.073.061,70 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 81.456.238,15 zł 

b) dochody majątkowe – 12.616.823,55 zł. 

2. W § 2 W planie wydatków, w kwocie 117.941.610,37 zł, zastępuje się kwotą 118.155.708,62 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 82.427.134,80 zł  

b) wydatki majątkowe – 35.728.573,82 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

6. Załącznik nr 10  do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 08 sierpnia 2022 r. 

 

 

                                                                                                                                      Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

25.210,25 zł, z tego 5.510,25 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-I.3145.10.18.2022.AR 

i FB-I.3145.23.2022.MJ z tytułu wpływów z różnych dochodów – Fundusz Pomocy oraz 

19.700zł na podstawie Umowy Nr 2468UM/DZ/2022 z tytułu pomocy finansowej udzielonej 

gminie przez Województwo Pomorskie   

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

10.000 zł, na podstawie pisma Ministerstwa Sportu i Turystyki z tytułu dotacji z państwowego 

funduszu celowego 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

5.238zł, na podstawie pisma nr FB-I.3111.17.5.2022.SL z tytułu dotacji celowej otrzymanej z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

173.400 zł, na podstawie pisma nr FB-I.3111.14.15.2022.SL z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

250 zł, na podstawie pisma nr FB-I.3111.30.4.2022.MR z tytułu dotacji celowej otrzymanej z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60004 – lokalny transport zbiorowy, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

• w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 19.700 zł, na podstawie Umowy Nr 2468UM/DZ/2022 z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla jednostek straży pożarnej 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  

5.510,25 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-I.3145.10.18.2022.AR i FB-

I.3145.23.2022.MJ z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach 

Funduszu pomocy – wypłata stypendiów i zasiłków szkolnych dla uczniów oraz wykonanie 

zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 



W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół, zmniejsza się plan wydatków bieżących o 

kwotę 10.469,40 zł. Którą przenosi się do rozdziału 80195 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

20.469,40 zł, z tego o 10.000 zł na podstawie pisma Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz 

10.469,40 zł w wyniku przeniesienia z rozdziału 80113 jw. – zmiany z przeznaczeniem na 

realizację zadania Zajęcia sportowe dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno-

kompensacyjnej 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85203 – ośrodki wsparcia, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

5.238zł, na podstawie pisma nr FB-I.3111.17.5.2022.SL z przeznaczeniem na realizację zadania 

• w rozdziale 85205 – zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dokonuje 

się przeniesień miedzy paragrafami 

• w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

173.400 zł, na podstawie pisma nr FB-I.3111.14.15.2022.SL z przeznaczeniem na wypłatę 

dodatków osłonowych oraz koszty obsługi zadania 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, w wyniku przeniesień między paragrafami 

zwiększa się plan wydatków majątkowych a zmniejsza bieżących o kwotę 7.479 zł, zmiany w 

ramach zadania Nowe wyzwanie – edukacja przedszkolna szansą na poprawę jakości edukacji 

w Gminie Starogard Gdański 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

250 zł, na podstawie pisma nr FB-I.3111.30.4.2022.MR z przeznaczeniem na realizację zadania 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami w ramach Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

• w rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

• w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

 

 

 

 

 


